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TRADE NEWS

Hotely & restaurace

Hrubá stavba Motelu One je 
hotová

Přímo u křižovatky U Bulhara v centru 
Prahy, na křižovatce ulic Hybernská 
a Opletalova, vyrůstá nová stavba. 
Motel One bude součástí revitalizace 
brownfieldu u Masarykova nádraží, 
rozsáhlé zástavby mezi nádražím 
a magistrálou. Budova bude mít sedm 
nadzemních pater, která nabídnou celkem 
382 pokojů, a jedno podzemní podlaží 
s garážemi a technickým zázemím. 
Poslední patro bude ustoupené s terasou, 
podobně jako jsou střechy sousedních 
domů. Hrubá stavba hotelu je již hotová. 
Zdroj: Penta Real Estate

Doprava

Gastro novinky na Letišti Václava 
Havla Praha
Letiště Václava Havla Praha 
cestujícím brzy nabídne několik nových 
gastroprovozoven. Patří mezi ně například 
koncept Natoo, který nabízí zdravější 
variantu rychlého občerstvení, čerstvé 
šťávy a saláty. Nebo také stánek se 
světoznámou italskou značkou Lavazza, 

který se zaměřuje na prodej kávy 
a drobného občerstvení. Mezi lokálními 
značkami nebude chybět Bageterie 
Boulevard. Ta kombinuje francouzské 
pečivo s typickými lahůdkami evropské 
gastronomie a na pražském letišti se na ni 
cestující mohou těšit již na podzim tohoto 
roku. Více na https://www.prg.aero/rychle-
obcerstveni-zdrave-butikove-bistro-gastro-
novinky-na-letisti-vaclava-havla-praha

Letiště Praha představuje kampaň 
na podporu cestování, míří i na 
německý trh

Vzbudit touhu cestovat a přepnout do 
letového režimu chce Letiště Praha 
kreativní kampaní s hlavní komunikací 
přímých dálkových linek do Soulu, New 
Yorku a na Tchaj-wan. Nová kampaň se 
objeví i na německém trhu. Kampaň 
je postavená na ikonickém prvku 
letového režimu, který chce letiště 
využívat dlouhodobě. Právě přepnutím 
do letového režimu na mobilním telefonu 
začíná ta pravá dovolená. Letiště Praha 
podpoří také nové linky, které z Prahy 
v průběhu roku 2023 zahajují provoz 
a míří do turisticky oblíbených destinací. 
Je mezi nimi například Rhodos, Bilbao, 
Gdaňsk, Sevilla, nebo Reykjavík. Zdroj: 
Letiště Praha

Babyroomy na obou terminálech 
Letiště Praha prošly rekonstrukcí
S přípravou na letní sezónu došlo 
k revitalizaci babyrooms na Terminálu 
1 i 2 určených především dětem do 4 
let. Děti se mohou těšit na nové hračky, 
rodiče pak potěší praktické vybavení 

https://www.prg.aero/rychle-obcerstveni-zdrave-butikove-bistro-gastro-novinky-na-letisti-vaclava-havla-praha
https://www.prg.aero/rychle-obcerstveni-zdrave-butikove-bistro-gastro-novinky-na-letisti-vaclava-havla-praha
https://www.prg.aero/rychle-obcerstveni-zdrave-butikove-bistro-gastro-novinky-na-letisti-vaclava-havla-praha
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jako je přebalovací pult s podložkou či 
mikrovlnná trouba. Obě místnosti jsou 
vybaveny i tabulí s odlety, aby cestující 
neztratili přehled a nezmeškali své letadlo. 
Babyroomy se na obou terminálech 
nacházejí v tranzitní zóně, tedy na 
Terminálu 1 za pasovou a na Terminálu 2 
za bezpečnostní kontrolou, a jsou značené 
na navigacích. Zdroj: Letiště Praha

Letiště Praha chystá od roku 2024 
postupnou výměnu rentgenů. 
Bezpečnostní kontrola bude pro 
cestující pohodlnější

Bezpečnostní kontrola na Letišti 
Václava Havla Praha na druhém 
Terminálu by postupně do roku 2026 
měla být pohodlnější. Cestující by 
při průchodu rentgenem s palubním 
zavazadlem nemuseli řešit, kolik tekutin si 
s sebou mohou vzít, a zároveň by v kufru 
mohli ponechat elektroniku. Počítá s tím 
nový projekt Letiště Praha na výměnu 
detekčních technologií. Zdroj: Letiště 
Praha

PRODUCT NEWS

Města & regiony

Praha

Prague City Tourism rozšiřuje 
svou nabídku o unikátní 
turistickou trasu v pražském 
Klementinu

Společnost Prague City Tourism ve 
spolupráci s Národní knihovnou 
ČR spustila novou trasu v prostorách 
pražského Klementina. Barokní 
trasu bude možné projít pouze 
s kvalifikovaným průvodcem a turisté 
budou moci nahlédnout do unikátních 
prostor objektu včetně Barokní knihovny. 
K osmi objektům, o které Prague City 
Tourism v současnosti pečuje, se tak 
nyní připojí i provoz této speciální 
turistické trasy, včetně Astronomické 
věže Klementina. Provozovatelé odhadují, 
že během roku do Klementina zavítá až 
na 50 tisíc návštěvníků. Více na https://
www.praguecitytourism.cz/cs/media/tisk/
prague-city-tourism-rozsiruje-svou-nabidku-
o-unikatni-turistickou-trasu-v-prazskem-
klementinu-19515

https://www.praguecitytourism.cz/cs/media/tisk/prague-city-tourism-rozsiruje-svou-nabidku-o-unikatni-turistickou-trasu-v-prazskem-klementinu-19515
https://www.praguecitytourism.cz/cs/media/tisk/prague-city-tourism-rozsiruje-svou-nabidku-o-unikatni-turistickou-trasu-v-prazskem-klementinu-19515
https://www.praguecitytourism.cz/cs/media/tisk/prague-city-tourism-rozsiruje-svou-nabidku-o-unikatni-turistickou-trasu-v-prazskem-klementinu-19515
https://www.praguecitytourism.cz/cs/media/tisk/prague-city-tourism-rozsiruje-svou-nabidku-o-unikatni-turistickou-trasu-v-prazskem-klementinu-19515
https://www.praguecitytourism.cz/cs/media/tisk/prague-city-tourism-rozsiruje-svou-nabidku-o-unikatni-turistickou-trasu-v-prazskem-klementinu-19515
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Praha má druhou nejlepší MHD 
na světě

Magazín TimeOut provedl průzkum mezi 
obyvateli vybraných měst, kteří hodnotili, 
jak jsou spokojeni s veřejnou dopravou. 
Na 96 procent dotazovaných obyvatel 
Prahy hodnotilo pražskou MHD pozitivně. 
Praha má tak podle průzkumu druhou 
nejlepší MHD na světě. TimeOut 
průzkum provedl ve více než 50 městech 
po celém světě a oslovil přes 20 tisíc 
respondentů, dotazovaní odpovídali na 
otázku: „Je snadné pohybovat se po městě 
městskou hromadnou dopravou?“ Zdroj: 
TimeOut

Pilsner Urquell: The Original Beer 
Experience  

Na konci dubna se na pražském 
Václavském náměstí pro veřejnost 
otevřela interaktivní zážitková 
expozice Pilsner Urquell: The 
Original Beer Experience. Dynamický 
koncept zaměstná všechny lidské smysly 

a provede návštěvníky příběhem značky 
Pilsner Urquell, jež před 180 lety dala 
světu kategorii plzeňských piv, která 
dnes tvoří 75 % globální produkce. Na 
třech patrech zde mohou návštěvníci 
objevit fascinující historii piva i značky 
Pilsner Urquell, nechat se vtáhnout 
do tajů pivovarnických procesů a užít 
si degustaci v prostorách autentické 
pivnice, kde je výčepní provedou uměním 
čepování. V rámci exkluzivních škol 
čepování se mohou návštěvníci naučit 
čepovat plzeňské pivo na způsoby 
hladinka, šnyt a mlíko a dostanou také 
možnost degustace různých druhů piv 
v kombinaci s lahodným občerstvením 
v Premium baru. Více na https://www.
pilsnerexperience.com/cs/

Jihočeský kraj

Selské slavnosti Holašovice 2023

Holašovická náves bude od pátku 
21. do neděle 23. července 2023 
dějištěm tradičních Selských slavností. 
Řemeslný jarmark se uskuteční v kulisách 
malebných holašovických statků již po 
čtyřiadvacáté. Pro návštěvníky bude 
připraven bohatý kulturní program, 
více než 220 stánkařů a také kyvadlová 
doprava z Českých Budějovic a zpět. 
Více na https://www.jiznicechy.
cz/kalendar/7881-selske-slavnosti-
holasovice-2023

https://www.pilsnerexperience.com/cs/
https://www.pilsnerexperience.com/cs/
https://www.jiznicechy.cz/kalendar/7881-selske-slavnosti-holasovice-2023
https://www.jiznicechy.cz/kalendar/7881-selske-slavnosti-holasovice-2023
https://www.jiznicechy.cz/kalendar/7881-selske-slavnosti-holasovice-2023
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Středočeský kraj

Den Kozla 2023

28. ročník Dne Kozla se uskuteční 
ve velkopopovickém pivovaru 
10. června 2023. Kromě ochutnávky 
výborného piva nabídne akce i prohlídku 
pivovaru, vynikající jídlo a koncerty 
známých kapel. Zdroj: Pivovar Velké 
Popovice

Hrad Karlštejn na se slavnostně 
otevřel po rozsáhlé rekonstrukci 

Hrad Karlštejn se otevřel po rozsáhlé 
rekonstrukci. Stavební akce za 164 
milionů korun začala v roce 2020, 
památka zůstala při opravách částečně 
přístupná. Součástí byla obnova suterénu 
Císařského paláce či gotických sklepení 
purkrabství, vznikly i nové expozice. 
Ve východní části purkrabství vzniklo 
nové návštěvnické centrum s prodejem 
vstupenek, suvenýrů a občerstvením. 
V suterénu přibyla expozice věnovaná 
vzniku hradu a jeho minulým obnovám 
a také výstava o historii vinařství na 
Karlštejně. Zdroj: ČTK

Kraj Vysočina

Světový pohár horských kol 2023 
– Nové Město na Moravě

Světový pohár horských kol se bude 
konat 12. – 14. 5. 2023 v Novém 
Městě na Moravě. Součástí závodního 
víkendu jsou též závody Světové série 
juniorů. Tento závod je nejvýznamnější 
cyklistickou událostí na území ČR 
a pořádá se pravidelně od roku 2011 
s výjimkou roku 2016, kdy se zde konalo 
MS. Závod byl každý rok vyhlášen 
mezinárodní cyklistickou federací jako 
nejlepší event sezony. Závodu se účastní 
závodníci z přibližně 45 států světa.
Více na https://www.mtbnmnm.cz/

Kultura

Necenzurováno – Polské 
nezávislé umění 80. let
Necenzurováno je jedinečná průřezová 
výstava nezávislého polského 
umění 80. let 20. století. Jde o polský 
ekvivalent tehdejší české neoficiální 
výtvarné scény, reagující na realitu 
Solidarity a výjimečného stavu z roku 
1981. Jedná se o umění angažované 
a ponořené do dějinného kontextu, přesto 
i v dnešních souvislostech stále aktuální. 
V prostorách Galerie Středočeského 
kraje bude představeno okolo sto třiceti 
děl (obrazy, sochy, instalace, plakáty, 

https://www.mtbnmnm.cz/
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fotografie, filmy) šedesáti umělců, 
kteří v tomto období na protest proti 
vyhlášení výjimečného stavu bojkotovali 
kulturní politiku komunistických orgánů 
Polské lidové republiky. Výstava se koná 
ve spolupráci Galerie Středočeského 
kraje, Centra současného umění – Zámku 
Ujazdowski ve Varšavě, Institutu Adama 
Mickiewicze a Polského institutu v Praze. 
Gask, Kutná Hora, 28. 5. – 17. 9. 2023. 
Více na https://gask.cz/planovane-vystavy/

Rony Plesl: Stromy rostou z nebe

Rony Plesl patří k mezinárodně 
nejuznávanějším tvůrcům v oblasti 
skleněné plastiky. Výstava Stromy 
rostou z nebe v Museu Kampa je 
pomyslně rozdělena do dvou celků. První 
z nich představuje českému publiku 
stejnojmennou instalaci, která se stala 
součástí prestižní přehlídky současného 
umění Biennale Arte v Benátkách 
v loňském roce. Druhá část výstavy 
odhaluje nejaktuálnější polohu Pleslovy 

tvorby v médiu skla. Museum Kampa, 
Praha, do 2. 7. 2023. Více na https://
www.museumkampa.cz/vystava/rony-plesl-
stromy-rostou-z-nebe/

Slavkov Open 2023

Hudební festival Slavkov Open 
se letos vrací do zámeckého parku ve 
Slavkově u Brna jako dvoudenní 
akce. 15. července vystoupí britská 
rocková legenda Deep Purple, o den 
později zámecký areál přivítá americkou 
skupinu Hollywood Vampires, kterou 
tvoří takové hvězdy jako Johnny Depp, 
kytarista skupiny Aerosmith Joe Perry 
nebo zpěvák Alice Cooper. Slavkov u Brna, 
15. – 16.  7. 2023. Zdroj: Zámek Slavkov

Jitka Svobodová: Za hranou 
viděného

První retrospektivní výstava 
legendární výtvarnice Jitky Svobodové 
v Městské knihovně v Praze shrne 
všechny důležité přístupy dosavadní 

https://gask.cz/planovane-vystavy/
https://www.museumkampa.cz/vystava/rony-plesl-stromy-rostou-z-nebe/
https://www.museumkampa.cz/vystava/rony-plesl-stromy-rostou-z-nebe/
https://www.museumkampa.cz/vystava/rony-plesl-stromy-rostou-z-nebe/
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tvorby autorky. Jitka Svobodová se 
v první polovině sedmdesátých let 
rozhodla opustit malbu a věnovat se 
kresbě. V rámci výstavního a publikačního 
projektu bude představen výběr z její 
tvorby, ucelené série i tematické celky 
mimo chronologické řazení, aby bylo 
vidět, jak autorka jeden námět průběžně 
proměňuje. GHMP, Městská knihovna, 
Praha, do 20. 8. 2023. Více na https://
www.ghmp.cz/vystavy/jitka-svobodova-za-
hranou-videneho/

CORPORATE

Zprávy z agentury 
CzechTourism

Prima Fresh Festival – festival 
dobrého jídla a pití

Na letošním Prima Fresh Festivalu 
se představí mimo jiné i Národní tým 
kuchařů a cukrářů ČR, který bude 
vařit po celou dobu festivalu menu podle 
Czech Specials, představí tedy českou 
kuchyni, a to nejen na stánku, ale i v rámci 
kuchařské show na podiu. Festival se 
bude letos konat v pěti městech (Plzeň, 
Olomouc, Brno, Pardubice, Liberec) 
a uskuteční se v průběhu května a června 
vždy v pátek a v sobotu. Czech Specials 
bude opět hrdým partnerem Národního 
týmu. Program a vstupenky na  https://
www.freshfestival.cz/

Zimní sezóna byla pro skiareály 
náročná, ale návštěvníci byli 
spokojeni
I přes značné výkyvy počasí se podařilo 
provozovatelům připravit na horách 
dobré podmínky. Zejména díky 
investicím do kvalitního technického 
zasněžování byli návštěvníci s kvalitou 
sjezdových tratí lyžařských areálů 
spokojeni a potvrdil se zájem o české 
hory, i když celková návštěvnost a tržby 
skiareálů a horských středisek byly 
letos pod dlouhodobým normálem. 
S propagací českých hor a podporou 
návštěvnosti pomáhala i letos agentura 
CzechTourism, např. na turistickém 
portále Kudy z nudy. On-line 
kampaň běžela také v zahraničí. Její 
hlavní témata byly lyže, zimní města 
a Valentýn a běžela na Facebooku/
Instagramu v devíti zemích světa: v Belgii, 
Nizozemsku, Dánsku, Francii, Německu, 
Polsku, Rakousku, Španělsku a Švédsku. 
Pro zahraniční turisty CzechTourism 
rovněž průběžně aktualizoval informace 
na incomingovém portále visitczechia.com.

https://www.ghmp.cz/vystavy/jitka-svobodova-za-hranou-videneho/
https://www.ghmp.cz/vystavy/jitka-svobodova-za-hranou-videneho/
https://www.ghmp.cz/vystavy/jitka-svobodova-za-hranou-videneho/
https://www.freshfestival.cz/
https://www.freshfestival.cz/
https://www.visitczechrepublic.com/en-US

